銓敘部  書函

機關地址：臺北市文山區試院路1之2號

傳真：02-82366648

承辦人：退撫司各承辦人

電話：02-82366666(轉各分機)

E-Mail：fangyu@mocs.gov、tw

發文日期：中華民國106年2月2日
發文字號：部退二字第1064189448號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：　　　本部建置之「已退休公務人員年金改革試算器」已上線，提

供各界試算服務，請查照轉知所屬配合宣導。

說明：

一、總統府國家年金改革委員會前於本（106）年1月19日公布公

務人員退休制度改革方案（草案），並於同年月22日召開年

金改革國是會議全國大會完竣。為利各界瞭解改革方案（草

案）對於已退休並擇領月退休金人員影響情形，爰依據國家

年金改革委員會公布之初步方案（並非立法通過版本），設

計「公務人員年金改革試算器」以供各界試算參考。

二、本項試算器除提供線上試算服務，尚有試算表（excel檔案格

式）可提供自行下載使用，上述試算工具均已置於本部全球

資訊網之「最新消息」區及「公務人員年金改革專區」；如

所屬已退休公務人員欲了解個人退休所得影響情形，請各機

關人事人員善加協助渠等試算及瞭解相關方案內容。（「公

務人員年金改革試算器」位址：https://iocs.mocs.gov. t

w/precal/KPC1020000/KPC1020000_frm.asp）

正本：中央暨地方各主管機關人事機構

受文者：經濟部人事處

裝

訂

線

第1頁  共2頁

檔 號：

保存年限：

副本：

第2頁  共2頁